Некоммерческое партнерство «Межрегиональное Объединение Строителей

«Отчий Дом «Сварог»

ПРОТОКОЛ № 7
Дисциплинарного Комитета

Некоммерческого партнерства Межрегиональное

Объединение Строителей «Отчий Дом «Сварог»

Заседание проводилось в форме совместного присутствия членов Комитета для обсуждения вопросов

повестки дня и принятия решений по ним.

Место проведения: г. Москва, ул. Дербеневская 1, стр.5, подъезд 47, офис 2

Дата проведения: 05 сентября 2012 г.

Время открытия заседания: 12 часов 00 минут

Время закрытия заседания:  14 часов 00 минут

 Дата составления протокола: 05 сентября 2012г.

ПРОТОКОЛ №7  Дисциплинарного Комитета НП МОС «Отчий Дом

«Сварог»

Некоммерческое партнерство «Межрегиональное Объединение Строителей «Отчий Дом «Сварог» 2

Повестка дня

1. Об утверждении Секретаря заседания Дисциплинарного комитета.

2. Об утверждении Повестки дня заседания Дисциплинарного комитета.

3. О применении мер дисциплинарного воздействия к члену НП МОС "Отчий Дом

Сварог" - ООО «АтомЭнергоСтрой-эксперт», ИНН7714825440, г. Москва.

4. О применении мер дисциплинарного воздействия к члену НП МОС "Отчий Дом

Сварог" – ЗАО «Окна Москвы», ИНН 7736132753 г. Москва.

5. О применении мер дисциплинарного воздействия к члену НП МОС "Отчий Дом

Сварог" ООО «Планета Неон», ИНН 7726254110 г. Москва.

6. О применении мер дисциплинарного воздействия к члену НП МОС "Отчий Дом

Сварог" - ООО «Экспресс Строй», ИНН 7723666780 г. Москва.

7. О применении мер дисциплинарного воздействия к члену НП МОС "Отчий Дом

Сварог" ООО Арлэйн-трейд», ИНН 7723723540 г. Москва.

На заседании присутствовали:

1. Самиев Юрий Назипович – председатель комитета, член Совета партнерства,

представитель ООО «РосСтройПриоритет», г. Кострома;

2. Кашуба Денис Михайлович – член комитета, генеральный директор ООО

«ТСА», г.Москва;

3. Колышев Тимур Галимжонович - член комитета, генеральный директор ООО

«Восточная Технологическая Компания», г.Москва;

4. Юшманов Денис Викторович - член комитета, руководитель юридического

отдела партнерства.

5. Чубукова  Наталья Михайловна - член комитета, генеральный директор ЗАО

«Технострой Проект» г. Солнечногорск, Московская область.

Заседание правомочно, присутствует 100% членов комитета (5 из 5 членов).

Вопрос 1. Об утверждении Секретаря заседания Дисциплинарного комитета.

СЛУШАЛИ: г-на Самиева Ю.Н., который предложил избрать Секретарем заседания

Юшманова Д.В.

Голосовали:       «ЗА» – единогласно

                             «ПРОТИВ» – нет

                             «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

Решение принято.

Постановили: Утвердить Секретарем заседания – Юшманова Д.В.

Вопрос 2. Об утверждении Повестки заседания Дисциплинарного комитета.

СЛУШАЛИ: г-на Самиева Ю.Н., который сообщил повестку дня заседания Совета

Партнерства.

Предложений и замечаний по повестке дня не поступило

Самиев Ю.Н.. предложил утвердить повестку дня заседания Совета Партнерства.

Голосовали:       «ЗА» – единогласно

                             «ПРОТИВ» – нет

                             «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

ПРОТОКОЛ №7  Дисциплинарного Комитета НП МОС «Отчий Дом

«Сварог»

Некоммерческое партнерство «Межрегиональное Объединение Строителей «Отчий Дом «Сварог» 3

Решение принято.

Постановили: Утвердить повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.

Вопрос 3. О применении мер дисциплинарного воздействия к члену НП МОС

"Отчи Дом Сварог» - ООО «АтомЭнергоСтрой-эксперт», ИНН7714825440, г.

Москва.

СЛУШАЛИ: г-на Самиева Ю.Н, который информировал о том, что ООО «АтомЭнергоСтрой-

эксперт», ИНН7714825440, г. Москва на основании ежегодной проверки организации

партнерством (акт №13 от 13.07.2012) были выявлены нарушения организацией требований

НП МОС «Отчий Дом «Сварог» к выдаче свидетельств о допуске организации к работам

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства. А именно:

1. Не представлены оригиналы дипломов на специалистов организации при проверке;

2. Не представлены удостоверения о повышения квалификации на специалистов

организации;

3. Не представлена внутренняя аттестация  работников организации;

4. Не представлено ИСО;

5. Имеется задолженность по оплате членских взносов за 2011-2012 год. При личных

беседах с генеральным директором ООО «Атом ЭнергоСтрой-эксперт» Ковалевым

Ю.Н. не может гарантировать погашение задолженности по членским взносам в

ближайшее время. Счета на оплату членских взносов выставляются регулярно;

6. Не представлена справка о строящихся объектах.

Самиев Ю.Н. предложил в соответствии с  п.3 ст. 55.15 Градостроительного  кодекса РФ

приостановить действие свидетельства о допуске организации к работам оказывающим

влияние на безопасность объектов капитального строительства, сроком на 60 дней.

Голосовали:       «ЗА» – единогласно

                             «ПРОТИВ» – нет

                             «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

Решение принято.

Постановили: Приостановить действия свидетельства №0515-0711-7714825440

выданное ООО «АтомЭнергоСтрой-эксперт» к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, за нарушение требований партнерства к

выдаче свидетельств в соответствии с  п.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ сроком на

60 дней с 06.09.2012 по 05.11.2012 года.

Вопрос 4. О применении мер дисциплинарного воздействия к члену НП МОС

"Отчий Дом «Сварог» - ЗАО «Окна Москвы», ИНН 7736132753 г.Москва.

СЛУШАЛИ: г-на Самиева Ю.Н, который информировал о том, что ЗАО «Окна

Москвы», ИНН 7736132753 г. Москва,  на основании ежегодной документарной проверке

организации партнерством (акт № 10от 25.05.2012) были выявлены нарушения организацией

требований НП МОС «Отчий Дом «Сварог» к выдаче свидетельства о допуске организации к

работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства. А

именно:

1. Не представлены повышения квалификации сотрудников организации;

2. Не представлены трудовые книжки на сотрудников организации;

3. Не представлена внутренняя аттестация работников организации;

4. Не представлен договор страхования  гражданской ответственности за причинение

вреда вследствие недостатков строительных работ, влияющих на безопасность

объектов капитального строительства на 2012год.

5. Произошла смена руководителя организации, документов по смене руководителя

организации в саморегулируемую организацию не поступало.

ПРОТОКОЛ №7  Дисциплинарного Комитета НП МОС «Отчий Дом

«Сварог»

Некоммерческое партнерство «Межрегиональное Объединение Строителей «Отчий Дом «Сварог» 4

ЗАО «ОкнаМосквы» было рекомендовано в срок до 07.07.2012 устранить нарушения

изложенные в акте. Нарушения устранены не были.

Самиев Ю.Н. предложил в соответствии с п.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса

приостановить действие свидетельства о допуске ЗАО «Окна Москвы»  к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Сроком на 60 дней

с 06.09.2012 по 05.11.2012 года

Голосовали:       «ЗА» – единогласно

                             «ПРОТИВ» – нет

                             «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

Решение принято.

Постановили: В соответствии с п.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ

приостановить действие свидетельства о допуске ЗАО «Окна Москвы»  к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Сроком на 60 дней

с 06.09.2012 по 05.11.2012 года. За нарушения правил и требований к выдаче свидетельства.

Вопрос 5. О применении мер дисциплинарного воздействия к члену НП МОС

"Отчий Дом «Сварог» – ЗАО РПК «Планета Неон», ИНН7726254110, , г.Москва.

СЛУШАЛИ: г-на Самиева Ю.Н, который информировал о том, что ЗАО РПК «Планета

Неон», ИНН7726254110, г. Москва на основании ежегодной проверки организации

партнерством (акт №3 от 18.03.2012) были выявлены нарушения организацией требований НП

МОС «Отчий Дом «Сварог» к выдаче свидетельств о допуске организации к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

ЗАО РПК «Планета Неон» было рекомендовано устранить нарушения изложенные в

акте. На данный момент нарушения изложенные в акте устранены частично

представителем организации было обещано в течение 14 дней представить все не достающие

документы.

Самиев Ю.Н. предложил в соответствии с  п. п. 2 п. 2ст. 55.15 Градостроительного

кодекса РФ вынести предупреждение.

Голосовали:       «ЗА» – единогласно

                             «ПРОТИВ» – нет

                             «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

Решение принято.

Постановили: В соответствии с  п. п. 2 п.2ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ

вынести предупреждение ЗАО РПК «Планета Неон»

Вопрос 6. О применении мер дисциплинарного воздействия к члену НП МОС

"Отчий Дом «Сварог» - ООО «Экспрес Строй», ИНН 7723666780 г. Москва.

СЛУШАЛИ: г-на Самиева Ю.Н, который информировал о том, что ООО «Экспрес

Строй», ИНН 7723666780 на основании ежегодной проверки организации партнерством были

выявлены нарушения организацией требований НП МОС «Отчий Дом «Сварог» к выдаче

свидетельств о допуске организации к работам, оказывающим влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

ООО «Экспрес Строй» было рекомендовано устранить нарушения изложенные в акте.

Нарушения устранены не были.

Советом партнерства (протокол №58) было принято решение о приостановке действия

свидетельства сроком на 60 дней.  На данный момент указанные нарушения не устранены.

Самиев Ю.Н. предложил в соответствии с п. п. 4 п.2 ст. 55.15 Градостроительного

кодекса РФ рекомендовать Совету партнерства прекратить действие свидетельства о допуске

ПРОТОКОЛ №7  Дисциплинарного Комитета НП МОС «Отчий Дом

«Сварог»

Некоммерческое партнерство «Межрегиональное Объединение Строителей «Отчий Дом «Сварог» 5

ООО «Экспрес Строй» к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Голосовали:       «ЗА» – единогласно

                             «ПРОТИВ» – нет

                             «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

Решение принято.

Постановили: Рекомендовать Совету НП МОС «Отчий Дом «Сварог» прекратить

действие свидетельства о допуске ООО «Экспрес Строй»,  ИНН 7723666780 к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, за

нарушение требований партнерства к выдаче свидетельств о допуске к работам.

Вопрос 7. О применении мер дисциплинарного воздействия к члену НП МОС

"Отчий Дом «Сварог» - ООО Арлэйн-трейд», ИНН 7723723540 г. Москва.

СЛУШАЛИ: г-на Самиева Ю.Н, который информировал о том, что ООО Арлэйн-

трейд», ИНН 7723723540 г. Москва, на основании ежегодной выездной проверки организации

партнерством (акт № 12 от 22.06.2012) были выявлены нарушения организацией требований

НП МОС «Отчий Дом «Сварог» к выдаче свидетельств о допуске организации к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства. А именно:

1. Не представлен договор страхования  гражданской ответственности за причинение

вреда вследствие недостатков строительных работ, влияющих на безопасность

объектов капитального строительства на 2012 год.

2. Данная организация не находится по юридическому адресу.

3. Имеется задолженность по оплате членских взносов за 2011-2012г.

Представитель организации не явился на заседание Дисциплинарного комитета.

Контактные телефоны организации не отвечают.

Разыскать или связаться с ООО «Арлэйн-трейд» не представляется возможным.

Самиев Ю.Н. предложил в соответствии с п.2 п.п.4. ст.55.15 Градостроительного

кодекса РФ рекомендовать Совету партнерства прекратить действие свидетельства о допуске

ООО «Арлэйн-трейд» к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Голосовали:       «ЗА» – единогласно

                             «ПРОТИВ» – нет

                             «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – нет

Решение принято.

Постановили: В соответствии с п.2 п.п.4. ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ

рекомендовать Совету партнерства прекратить действие свидетельства №0368-0311-

7723723540 о допуске  ООО «Арлэйн-трейд» к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства.

Председатель комитета                                                                               Ю.Н.Самиев

     Секретарь заседания Совета                                                                       Д.В.Юшманов